
      
 
 
 

BUPATI TANGERANG 
PROVINSI BANTEN 

 
 PERATURAN BUPATI TANGERANG 

NOMOR 38 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 115 TAHUN 2016 

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS DAN 
BADAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TANGERANG 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TANGERANG, 

Menimbang : a. bahwa pembentukan unit pelaksana teknis pada dinas dan 
badan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Tangerang telah 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati Nomor 115 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas dan 
Badan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tangerang; 

b. bahwa untuk mendekatkan dan meningkatkan pelayanan 
kesehatan masyarakat secara paripurna pada wilayah utara 
Kabupaten Tangerang perlu dibentuk Unit Pelaksana Teknis 
Rumah Sakit Umum Daerah Pakuhaji Kabupaten Tangerang, 
maka Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 115 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis 
Pada Dinas dan Badan Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Tangerang; 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Barat (Berita Negara Tahun 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang 
dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan 
Provinsi Banten  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4010); 

 

3. Undang... 

 

 



-2- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Undang-Undang Nomor 5  Tahun  2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5679);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang  
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 11 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Tangerang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tangerang Tahun  2016 Nomor 11, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tangerang Nomor 1611); 

7. Peraturan Bupati Nomor 115 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas dan Badan 
Dilingkungan Pemerintah Kabupaten Tangerang (Berita 
Daerah Kabupaten Tangerang Tahun 2016 Nomor 115); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 115 NOMOR 2016 TENTANG PEMBENTUKAN 
UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS DAN BADAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH  KABUPATEN TANGERANG. 

   

Pasal I 

Ketentuan Pasal 21 Peraturan Bupati Nomor 115 Nomor 2016 
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis pada Dinas dan 
Badan Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tangerang (Berita 
Daerah Kabupaten Tangerang Tahun 2016 Nomor 115) diubah 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 21 

UPT pada Dinas Kesehatan yang berbentuk Rumah Sakit  
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 huruf b angka 2, terdiri 
atas: 

a. UPT Rumah Sakit Umum Kabupaten Tangerang; 

b. UPT Rumah Sakit Umum Daerah Balaraja Kabupaten 
Tangerang; dan 

c. UPT Rumah Sakit Umum Daerah Pakuhaji Kabupaten 
Tangerang. 

Pasal II... 



-3- 
 
 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Tangerang. 

 
Ditetapkan di Tigaraksa    
pada tanggal 5 Juli 2017 
 
BUPATI TANGERANG, 
 
              Ttd 
 
             
  A. ZAKI ISKANDAR 

Diundangkan di Tigaraksa 
pada tanggal 5 Juli 2017 
 
   SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TANGERANG,  
 
               Ttd 
 
             
    ISKANDAR MIRSAD 
  
 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN TANGERANG TAHUN 2017 NOMOR 38 




